V

Пятое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 25 декабря 2025 года № 34

Об отчете о деятельности МКУ
«Административно-техническая инспекция
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан» за 2025 год и задачах на
2026 год

Заслушав отчет начальника МКУ «Административно-техническая инспекция
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» Совет
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Отчет о деятельности МКУ «Административно-техническая инспекция
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» за 2025 год принять
к сведению.

2. Рекомендовать МКУ «Административно-техническая инспекция
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» в 2026 году:

- продолжать мероприятия по улучшению качества жизни населения района на
основе анализа состояния благоустройства в районе;

- принимать активное участие в разработке и реализации программ по
повышению энергоэффективности объектов районной инфраструктуры;

взаимодействовать с коммунальными службами и подрядными
организациями для обеспечения своевременного и качественного выполнения работ;

- координировать работы с другими ведомствами и организациями по вопросам
благоустройства и технического обслуживания;

- организовывать и проводить проверки состояния объектов инфраструктуры
(дороги, тротуары, освещение, зелёные насаждения и т. д.);

- постоянный контроль за соблюдением правил и норм в сфере благоустройства
в районе.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tat;

Г лава Пестречин
муниципального Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tat